（5）金鹰基金管理有限公司

1）基本情况

企业性质：有限责任公司（台港澳与境内合资）

住所：广东省珠海市吉大九州大道东段商业银行大厦7楼16单元

注册资本：25000.00万人民币

法定代表人：凌富华

营业执照注册号：9144000074448348X6

经营范围：基金募集、基金销售、资产管理、特定客户资产管理和中国证监会许可的其他业务。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动】

认购数量：4,642,565股

限售期：12个月

2）与公司的关联关系及关联交易情况

截至本报告书签署日，金鹰基金管理有限公司与公司不存在关联关系。

3）发行对象及其关联方与公司最近一年的重大交易情况

最近一年，金鹰基金管理有限公司及其关联方与公司没有发生交易。

4）发行对象及其关联方与公司未来交易的安排

截至本报告书签署日，金鹰基金管理有限公司及其关联方与公司没有关于未来交易的安排。

四、本次发行前后前10名股东变动情况

（一）本次发行前公司前10名股东情况

截至2016年3月31日，青岛金王股份的总股本为321,916,620股，其中，金王运输持有86,999,013股，占交易前公司总股本比例的27.03%，为

公司控股股东。

本次发行前，本公司前10名股东情况列表如下：

单位：股

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 股本性质

青岛金王国际运输有限公司 境内非国有法人 27.03 86,999,013 流通A股

佳和美资产管理有限公司 境内非国有法人 13.04 41,985,603 流通A股

全国社保基金六零二组合 境内机构投资者 2.12 6,812,662 流通A股

中国工商银行股份有限公司－汇添富新兴

消费股票型证券投资基金

境内机构投资者 2.10 6,775,458 流通A股

全国社保基金四零三组合 境内机构投资者 1.65 5,315,674 流通A股

中国农业银行股份有限公司－交银施罗德

先锋混合型证券投资基金

境内机构投资者 1.43 4,596,801 流通A股

青岛市科技风险投资有限公司 境内国有法人 1.36 4,385,000 流通A股

中国农业银行－大成创新成长混合型证券

投资基金(LOF)

境内机构投资者 1.35 4,356,341 流通A股

中国工商银行股份有限公司－汇添富医药

保健混合型证券投资基金

境内机构投资者 1.11 3,581,521 流通A股

中国银行股份有限公司－华泰柏瑞盛世中

国混合型证券投资基金

境内机构投资者 1.10 3,552,400 流通A股

（二）本次发行后公司前10名股东情况

截至2016年5月25日（本次非公开发行股票股份登记日），本公司前10名股东情况列表如下：

编号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 青岛金王国际运输有限公司 86,999,013 23.06

2 佳和美资产管理有限公司 41,985,603 11.13

3 华夏基金-浦发银行-华夏基金-中植产投-定增1号资产管理计划 8,237,986 2.18

4 蔡燕芬 7,964,587 2.11

5 中国工商银行股份有限公司－汇添富新兴消费股票型证券投资基金 7,595,310 2.01

6 蓝色经济区产业投资基金（有限合伙） 6,864,988 1.82

7 张立海 6,836,697 1.81

8 全国社保基金六零二组合 6,812,662 1.81

9 张立堂 5,697,247 1.51

10 全国社保基金四零三组合 5,197,176 1.38

五、本次非公开发行股票对本公司的影响

（一）股本结构的变动

本次发行前后股本结构变动情况如下表所示（发行前以2016年3月31日为基准）：

股份种类

本次发行前 本次发行 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

有限售条件股份 75,000 0.02% 55,328,614 55,403,614 14.69%

无限售条件股份 321,841,620 99.98% 0 321,841,620 85.31%

股份总额 321,916,620 100.00% 55,328,614 377,245,234 100.00%

注：本次发行股数包括发行28,205,502股购买资产以及发行27,123,112股募集配套资金。

（二）对资产结构的影响

化妆品行业前期拓展如营销渠道的建设、品牌推广需要大量的资金投入；同时最近几年公司抓紧行业发展机遇，不断通过收购、参股等

方式整合优势资源，初步形成了化妆品业务全产业链闭环，但同时也导致公司的债务规模扩大，资产负债率较高。 尽管公司的银行资信良好，

但随着资产负债率的提高，公司的财务风险将日趋增大。 另一方面，近年来，公司的流动比率和速动比率逐年降低，存在一定的短期偿债风

险。

本次交易募集配套资金可明显降低公司资产负债率水平，有利于优化公司资产负债结构，节省财务费用，改善财务状况，增强财务的稳

健性和抵抗风险的能力。

（三）对业务结构的影响

公司自2013年布局化妆品领域以来，坚持并将继续贯彻清晰、明确的化妆品业务发展战略规划，即围绕化妆品品牌运营、线上线下渠道、

产品研发及生产等方面的业务布局打造完整产业链。 在提升企业规模的同时促进各板块产生并加强协同效应，形成整体竞争力不断提升的

良性循环。

本次交易将对上市公司的持续经营和未来发展规划形成多方面促进作用：

1、进一步加强化妆品业务协同效应

本次交易完成后，上市公司将获得广州韩亚成熟的彩妆、护肤品品牌，成为A股上市公司中稀缺的拥有优质彩妆资源的企业。 未来依托上

市公司完整化妆品产业链及业务发展资金的支持，广州韩亚的彩妆品牌将可以实现渠道快速扩张、多品牌分类经营的发展战略，彩妆产品亦